华侨大学工会委员会文件
华大工〔2013〕27号

关于印发华侨大学教职工文体协会
管理办法的通知

各部门工会：

现将新修定的《华侨大学教职工文体协会管理办法》印发给你们，请遵照执行。

华侨大学教育工会

2013年11月22日

华侨大学教职工文体协会管理办法

第一章   总　则

    第一条 为了活跃教职工的文化体育生活，促进教职工各类文体活动的广泛开展，营造健康的校园文化氛围，促进对外交流，构建和谐校园，特制定本办法。

    第二条 学校教职工文体协会（以下简称“协会”）是本校教职工在自愿基础上建立的群众性文体组织。

    第三条 协会在宪法、法律以及校纪校规所允许的范围内，通过开展思想艺术、趣味健身、竞技休闲等形式多样的文化体育活动，促进广大教职工的思想道德素质、文化艺术素质和健康素质的协调发展。

    第四条 协会接受学校工会的指导、组织、管理和监督。

第二章　协会成员

    第五条　参加协会的条件

（一）具有本校工会会籍的在职在岗和离退休教职工。

（二）遵守宪法、法律和学校的有关规章制度。

（三）服从协会安排，履行协会规定的各项义务。

（四）自愿报名参加。原则上每个教职工参加协会不超过3个。

第六条　协会成员的权利

（一）有选举权和被选举权。

（二）有权参加协会组织的各项活动。

（三）有权监督协会的管理及资金的使用。

第七条　协会成员的义务

（一）执行协会的决议和决定。

（二）按时参加协会组织的各项活动。

（三）积极向协会负责人提出活动建议。

（四）完成协会交办的任务。

第三章　组织机构

第八条　协会成立的条件

（一）会员必须是自愿参加，且人数达到20人以上，可向校工会申请成立协会，并提供协会名称及会员名单。

（二）经民主选举产生的组织机构（会长、副会长、小组长等）。

第四章　协会管理

第九条　活动经费来源

（一）校工会为协会基础活动提供必要的活动材料及设备支持，由协会根据需要提出申请及经费预算，校工会审批后，协会按规定项目使用。协会的资产纳入校工会资产账目统一管理，协会指定专人代管使用。

（二）校工会对协会承办的全校性赛事活动，采取限额资助的方式支持，每年资助一次（校运动会项目除外）。各协会每年必须制定年度经费支出计划，内容包括年度活动初步方案，活动预期效果及活动经费预算等，并于12月31日前向校工会报送。校工会将根据各赛事活动的内容、规模、预期效果、上年度支出及工会整体经费预算等给予一定的经费支持，并于年初将资助额度通知各协会。活动经费由协会包干使用。

全校性赛事活动由校工会统一发文，校工会为主办单位，各协会为承办单位。

（三）协会自主联系的校际赛事活动（限定于本地范围内高校之间的赛事活动）采取立项资助，由协会提出预算，校工会根据年度预算情况审定，资助额度以不超过全校性赛事活动资助额度为标准。经费由协会在规定的项目中包干使用。

（四）由校工会安排的代表学校参加的地方或校际比赛，经费另行资助。

（五）各协会可争取校外募集资金，拓宽活动经费来源渠道。

第十条  活动经费管理

协会活动经费使用应坚持勤俭节约的原则，经费开支必须符合国家财经纪律及学校财务管理要求，不得随意侵占、私分或挪用。经费支出仅限于裁判费、矿泉水、奖品或奖金、奖杯、奖牌及宣传等活动必须的项目开支。协会活动的所有开支，应有完善的手续、正规的发票，经协会会长签批，工会审核后办理报销，否则不予报销。

第五章  附　则

    第十一条　本办法于发布之日起实施。

    第十二条　本办法由学校教育工会负责解释。

3